
 
UCHWAŁA NR VI/SXLVI/265/14 

RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 18 marca 2014 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Wałcz w roku 2014. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594 ze zmianami Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 o ochronie zwierząt (Dz. U. 2013 r. poz. 856) Rada Miasta Wałcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Wałcz w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wałcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

  Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 

Piotr Marszałek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 kwietnia 2014 r.

Poz. 1755



PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

W WAŁCZU NA ROK 2014  

Wprowadzenie 

§ 1.1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Wałczu

zwany w dalszej części Programem jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2014 w ramach 

Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek.  

3.W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy o ochronie

zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856) oraz wnioskami wynikającymi z działań podejmowanych do tej pory w 

zakresie dotyczącym bezdomnych zwierząt na terenie miasta Wałcz, zwanego dalej „Miasto”. 

Cele Programu 

§ 2. 1.Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856). 

2.Ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt.

3.Zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt.

Zadania w ramach Programu 

§ 3. W ramach Programu Miasto realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Wykonawcy Programu 

§ 4. Program jest wykonywany przez podmioty wymienione w punktach 1-6 : 

1) Urząd Miasta Wałcz :

a) Wydział Infrastruktury Miejskiej, Gospodarki Komunalnej  i Środowiska Urzędu Miasta Wałcz

b) Straż Miejska w Wałczu.

2) Zakład budżetowy – Zakład Gospodarki Komunalnej, ul. Budowlanych 9, 78-600 Wałcz.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/sXLVI/265/14
Rady Miasta Wałcz
z dnia 18 marca 2014 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1755



3) Przychodnia Weterynaryjna –J. Dołowy, ul. Kołobrzeska 60B, 78-600 Wałcz.

4) Schronisko dla zwierząt w Pile, ul. Na Leszkowie 4, 64-920 Piła  prowadzone przez firmę Vet-Agro

Serwis, lek. Wet. Zenon Jażdżewski, ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka. 

5) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami miasta. 

6) Placówki oświatowe Gminy Miejskiej Wałcz w zakresie edukacji humanitarnej.

Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5.1.Schronisko przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu wyznaczonego

administracyjnymi granicami Miasta. 

2.Szczegółowy zakres zadań realizowanych przez schronisko związanych z wyłapywaniem i

utrzymywaniem pod opieką weterynaryjną bezdomnych zwierząt z Miasta określa umowa zawarta z firmą 

Vet-Agro Serwis z Trzcianki, która prowadzi schronisko dla zwierząt (umowa obowiązuje do dnia 31 

grudnia 2015 r.).  

3. Do zadań, o których mowa w ust. 2 należą :

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt – wg zapotrzebowania,

2) przyjęcie bezdomnych zwierząt do schroniska, w tym : wykonanie wymaganych szczepień ochronnych,

odpchlenie i odrobaczywienie zwierząt, 

3) utrzymywanie zwierząt w schronisku, w tym : zapewnienie właściwych warunków sanitarnych i

bytowych, karmienie zwierząt, sprawowanie opieki weterynaryjnej (profilaktyka i leczenie), 

przeprowadzenie sterylizacji, wydawanie zwierząt dla osób chętnych do ich adopcji, usypianie zwierząt w 

przypadku wystąpienia wskazań weterynaryjnych. 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Miasta jest 

realizowana przez : 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących,

2) w przypadkach uzasadnionych, w wyniku zgłoszeń dokonywanych przez mieszkańców Miasta,

podejmowanie działań mających na celu dokarmianie kotów wolnożyjących. Zadanie to realizowane będzie 

przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1.Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2.Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Miasta podlegają odławianiu

przez podmiot prowadzący schronisko na podstawie umowy zawartej z Gminą Miejską Wałcz. 

3. Pojedynczy odłów interwencyjny zwierząt może być wykonywany przez Zakład Gospodarki Komunalnej

w Wałczu. 

4. Zgłoszenia od mieszkańców Miasta o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Straż Miejska w Wałczu oraz

Zakład Gospodarki Komunalnej w Wałczu. 

5. Odłowione interwencyjnie zwierzęta mogą być czasowo przetrzymywane u lekarza weterynarii z którym

Miasto podpisało umowę, skąd zostaną przewiezione do schroniska dla zwierząt. 

6. W przypadku ustalenia właściciela/opiekuna zwierzęcia, które zostało odłowione, koszt jego odłowienia,

transportu, utrzymania oraz zapewnienia mu opieki weterynaryjnej ponosi właściciel zwierzęcia w 

wysokości wydatków poniesionych przez Miasto. Po ich uiszczeniu zwierze zostanie przekazane 

właścicielowi/opiekunowi. 

7. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie

będzie stwarzał zagrożenia dla życia zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

8.Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt.

9.Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do wskazanego gospodarstwa rolnego.

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1755



§ 8. 1.Miasto realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych umieszczonych w 

schronisku prowadzonym przez firmę Vet-Agro Serwis z Trzcianki. 

2.Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii.

3.Szczegółowe informacje dotyczące sterylizacji i kastracji zwierząt umieszczono na stronie internetowej

firmy prowadzącej schronisko : www.wetserwis.com.pl 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9.1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez schronisko, które umieszcza

informacje o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej. 

2. Zwierzęta, które można adoptować oraz ich zdjęcia umieszczone są  na stronie internetowej schroniska:

www.wetserwis.com.pl 

Usypianie ślepych miotów  

§ 10. Usypianie ślepych miotów może zostać wykonane na mocy umowy zawartej ze  schroniskiem, lub na 

podstawie zlecenia z uprawnionym lekarzem weterynarii. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11.1.W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana

Andrzeja Świechowskiego położone w Wałczu, Wybudowanie 35. 

2. Szczegółowy sposób postępowania z przekazanymi zwierzętami zostanie określony w porozumieniu

zawartym przez Miasto z właścicielem gospodarstwa. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt 

§ 12. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, na terenie 

wyznaczonym administracyjnymi granicami Miasta, realizowana jest poprzez: 

1) zapewnienie dyżuru pracownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wałczu, który przyjmuje zgłoszenia

o tego typu zdarzeniach, organizuje transport potrąconego zwierzęcia, a następnie przewozi je do Przychodni

Weterynaryjnej w Wałczu, gdzie lekarz weterynarii udziela pomocy lekarskiej rannemu zwierzęciu, 

2) zapewnienie świadczenia usług całodobowej opieki przez lekarza weterynarii, z którym Miasto podpisało

umowę. 

Finansowanie Programu 

§ 13. 1. Rada Miasta Wałcz uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe na 

realizację zadań Miasta związanych z Programem. 

2. Wydatki przewidziane w roku 2014 na realizację w/w zadań wynoszą 140.000 złotych zgodnie z

przyjętym budżetem na 2014 rok (dział 900, rozdział 90095, paragraf 430). 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1755

http://www.wetserwis.com.pl/
http://www.wetserwis.com.pl/

		2014-04-24T10:29:04+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




